<sup>e</sup> A passer la vie, c'est-à-dire à vivre, à la vie.

<sup>f</sup> *Confracta sunt*, pour *cum-frag-la* : racine, *frag*, nasalisée dans *frang-o*; furent parfaitement brisés.

<sup>g</sup> *Id ut populus vidit, irruerunt in eum*. *Irruerunt* va très-bien avec *populus* pour sujet, parce que *populus* est un nom

cibus, fustibus tamdiu eum ceciderunt, donec exhalaret <sup>a</sup> spiritum.

Fabium vero tradiderunt Prisco, à quo, diuturna maceratus custodia, cum omnino respueret sacrificia dæmoniorum, item capite punitus est <sup>b</sup>.

Atque ita omnes isti, Anthimus, Maximus, Bassus et Fabius, illis in locis cæsi sunt in quibus orare consueverant, via Salaria <sup>c</sup>, quæ mittit ad Picenum.

Porro Sisinnius et Diocletius et Florentius <sup>d</sup> eo in loco humati sunt quo lapidibus obruti fuère, juxta Auximum oppidum.

Eorum autem martyrio multum gratulabatur <sup>e</sup> Pinianus illustrissimus et Christianissimus, qui cum bona fide migravit ad Dominum.

### Gloire de sainte Lucine et de sainte Béatrix.

XII. Lucina autem conjux ejus, jam marito orbata, diu noctuque in precibus et lectione perdurans, castissimum Deo exhibuit famulatum <sup>f</sup>. Cum autem cæsi es-

collectif représentant une multitude d'individus. La grammaire exprime cet accord par la règle *Turba ruit* ou *ruunt*.

<sup>a</sup> *Exhalaret*. — *Ex-ha*, racine  $\alpha\omega$  ;  $\alpha\tau\rho$ , de la même famille de mots. — Exhalât.

<sup>b</sup> Fut aussi condamné à mort.

<sup>c</sup> Voir tome I, page 77, note <sup>b</sup>.

<sup>d</sup> Nous avons vu leur martyre plus haut, page 209.

<sup>e</sup> Se réjouissait, était heureux de leur martyre. Loin de s'affliger de voir leurs amis et leurs parents périr au milieu des supplices, les chrétiens se réjouissaient, au contraire, de les voir monter au ciel et alier recevoir la récompense de leurs vertus.

<sup>f</sup> Resta servante pure du Seigneur.

sent Simplicius et Faustinus viâ Portuensi<sup>a</sup>, soror eorum Beatrix eos sepelivit, atque deinde se contulit ad venerabilem Lucinam, mansitque cum ea mensibus septem.

Interea prædium quoddam Beatricis hujus et fratrum ejus Simplicii et Faustini, vicinus quidam possessor, Lucretius nomine, concupivit. Curavit igitur comprehendi<sup>b</sup> Beatricem, et duci ad sacrificandum.

Cùm autem illa constanti animo recusaret, jussit eam noctu à servis suis præfocari<sup>c</sup> : eam vero sancta Lucina apud fratres ejus sepelivit.

Porrò Lucretius, occupato illo prædio, fecit in eo convivium amicis suis, insultans sanctis martyribus.